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Dünya tarım alanlarınrn çok önemii lbir bölümünü kaplayan
çayır-mer'aların hernen tümünün dinarnik bir ıslah progr.amma
ihtiyaç duydukları kuşkusuzdur. Uluslararası terminolojide $ok
iyi, iyi, orta ve zayıf"> olmak uz,ere dört srnıfa ayrılaı çayır mer'b-
Iar'da durumu (zayrf)) olarak belirtilenler ıslaha en çok ve acil i,ht'i-
yaç d.uyanları sinıgelemektedir. Zira bunların Bitki ö'rtüleri çok
sgyrek ya,pıda olmakta ve'botanik ko,mpozisy'onları da değersiz bit-
kilerden oluş'maktadır. Ayrrca bunların bitki örtüIeri de ağır hir
erozyon ibaskısı altında bulund.uğun,dan ve hayvanlara fazla yataı
sağlamadığından ıslah çalışmalarında öncelik almaktadırlar.

Çayır-mer'a ıslahı çalışmalarına başlarken en.uygun yöntemi
belirlemek ve en hızlı ekonomik sonucu sağlayacak uygulamayı
seçmek içiıı önemlibazı kriterleri dikkate alrnak ger.ekmektedir;

Araştırma: Is]ahı planlanan çayır-mer'alarda uygulanacak
}ıöntemlerin o yörodeki tarımsai araştır'ma biri,mlerince denenmiş,
incel'enmiş ve ekonomik]iği saptanmış olmalıdır. Ancak yeterli
araştırma soılucu ,bulunamıyorsa ıslah işlemlerinin küçük boyut-
lu alanlarda ger,gekleştirilerek aşamalı olarak geliştirilmesi de sa-
lık verildbilmektedir.

Kaynak ve Uzrnan: Çayır-mer'a ısahınd.a yeterli sayıda araç,
gereçi parasal kaynak Ve en önemlisi de çayır-mer'a ıslahrnı iyi bi_
len yetişrniş ıızmanlar ol.maksızrn haşarı kaaan'rnak mümkün de-
ğildir. Bunları sağlamaksızın 'başlatı]acak ıslah çabaları b'oşa har-
canan paTa' zaman ve emek ,anlamı taşımakta, ülkemizde de bu-
nun örneklerine sıkça rastlanmaktadır.

E|k Yem ıKaynakları Sp,ğ{anması: Çayır_mel'aların ıslahı sür,e-
since kimi Zaman h'i.rkaç yıl otlatma ve lbiçmelere son verilmesi
gerekmekte, ,mevcut hayvan varlığının yem gereksiniminin de ek



kaynaklar bulunarak başka alan]ar,dan sağlanmasrnr zorun]u krl-
-maktadır. Aksıi durumlaıda ottaya çıkan kaçak otlatmalar tüm ıs-
lah çalışmasındaki başarı şansrnr tehlikeye sokaıbilmektedir.

KöytüIerıe İıişkiıer: tsilindiği gib,i çayır-mer,alarwrıız orta ma-
lr konumu.nda ve tasarruf hakları da köylülere, vb'.,lere verilmiş
bu,lunmaktadır. B,u ger,çek, ıslahta görev alacak uzmanların söz-
konusu çayrr-mer''anrn tasarruf hakkına sahip olan köy ıhalkı iic
yakın b'ir diyaloğa girırıelerini ve on]arr ıslahın yatar|aıına inan-
dırmalarinı zorunlu kılmaktadır. Bu köylü ya da hayvan salıipie-
rinin ilgisi'çekilip çalış,maiara katkıları sağianmadıjı siirec,e tiim
çalışrnalardan beklenecek sonu,çlara ulaşıiıaktla miimkün olma-
maktadrr.

Ekonomi: Diğer yaşamsal etkinliklerde olduğu gibi çayfi-rner'alarrn ıs]ahında da seçilecek yintemin ekonomiı* oımasi ue
az harcayarak en çok:-yarar sağlayacak çözümler vermesi büyük
önem taş'ırnaktadır. ts,ununla b,irlikte erozyon teLılikesi ve toprak
koruma önlem]erinin esas olduğu durrimlarda <ekonomiklikiı ku-
ralı da geçerliliğini yitirmektedir.

Yapay ,Çayır-lVIer'a Kurulması: Kimi Zaman zayıf. çayır-mer'a-ların hiç ibir yöntem]e ıslah edilmesi mtımttın o_ıiJ^iuİi, J.J.Jı
bitkilerini kaybederek hayvancıli ğa yarar'dan cok zarar verir" ko-
numa gelm.iş bitki ö,rtülerini tümüyle h'ozap yok ederek yeni h,itki
örtüleri oluşturul'rnası gerek'ebilmektedir. Yapay çayır-'mer,a ııe-
jetasyonları kurmak anlamına gelen bu işlem p.rruıi ve riskli ol-
duğundan ıslah e'dilecek 'alanin 

çok iyi ince]enmesi, ;ıeterince
araştırm.a' yaprlması Ve en son çözüm olarak ,bu yola naşvlruıması
gerekmektedir.-

Çayır-Mer'a Amenajmanı: Islahıha çalışılan çayır-mer,alard'aulaşılan başarıların korunab,ilmesi rrruiiaİr rr"i,u u*"^ujmanı
ilkelerine bağlı kaiınmasıyla mürnkün olmaktadır. Biindiği gi/bi
m,er'a amenajmanı; otlatma alanlarından yararlanmayı, doğai
kaynakları koruyarak en f'azla ürün e]de edecek şekilde pıanıaiıa
ve yürütme bilim ve sanatıdır. Çayır-mer'a ıslahr ise daha önce,de-
ğinildıği gi'bıi; y.m kaynaklarınin geliştirıilmesi, yem üretiminin
arttırılması ve yem'den Jıararlanmanln etkinleştirilmesini kapsa-
maktadır. Eu nedenle mer'a ıslalıı yöntemleri ile arnenajman ilke-
lerinin birlikte uygulanması .orr", bir tarat]ü,a; 

'.;';;;;il;-
rrndan elde edi'ien yemin nitelik ve niceliği arttırılırken oiğer ta-
raftan cla bunun devamlılığr sağlanarak 'oaiıa ğok hayvansal üryün
elde e,dilmekte,,bu suret]e j. çfrr'r,**r'a ı.ııltırıı * Jı..""*ik bir
düzeye çıkarıImış olmaktadır
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Özetiemeye çaiışılan b,u veriler,den de anlaşıIac}ğı ,gibİ ame_
najrnan ve islah 'b,irbirinden ayrılmaz bir .bütün oluşturmaktadrr.
Ancak ıslah işlemleri çok emek ve harcamayı gerektirdiğinden
het zaman uygulanmaları rnümkün o]mamakta, belirtilen durgm-

.larda amenajman kurallarını uygui.amak da çok iyi sonuçlar ve-
rebilmekteQ,ir, Bu amaçLa otlaümaların d.iizenlenip, srnrrlanmasl,
uygun hayvan türleri ile uygrln d,önemlerde otlatma yapılması ve
üniform ot.lat'malara ciikkat ed"ilmesi sonucunda yine ıslalı yapıi-
miş olmakta, mer'anın b,itki topluluğu dejenerasyondan korun-

. 
maküa, aşırı otlatma<ian kurtuian değerli biükilerin ,oranı hız]a
artmakta, nor'm'al bir gelişrne ortamr bulabilen ,çayrr-mer,a .bitki-
-].erinin verimleri d-e yükselmektedir. Anılan durum 'mer,aLarrn ot-
latma kapasitesinin yük,selmesi ve daha çok hayvanın beslenebil-
mesl gıbi çok önemli tarımsal başarıları sonrıçIam.aktadır.
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